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صفحه آرا: مجید اصغری صفحه آرا: مجید اصغری

حمله دوباره حزب الله به حیفا
موج جدید حملات حزب الله روزگذشته با هدف گیری مناطقی در حیفا از سر گرفته شد. برخی منابع اسرائیلی از 
شلیک موشک های سنگین از لبنان خبر دادند و آژیر هشدار حملات در الکرمل، صفد و جولان نیز به صدا درآمد. 

منابع صهیونیستی هم از وقوع انفجارهای مهیب در حیفا خبر دادند./ الجزیره

پیشرفت خوب انسداد مرزهای شرقی
به  گفته مسئولان مربوطه، روند انسداد مرز پیشرفت خوبی داشته است. امیر نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی  
زمینی ارتش با بیان اینکه کار انسداد از قسمت شمالی مرز افغانستان آغاز شده  است، گفت: ۵۰کیلومتر از مرز آماده 

دیوارگذاری است و حدود ۲۰کارگاه در طول مرز اقدام های زیرساختی را پیش می برند./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

پیام آیت الله سیستانی در حمایت از مردم لبنان
آیت الله العظمی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق در بیانیه ای ضمن درخواست انجام هرگونه تلاش برای 
توقف حملات وحشیانه پی در پی رژیم صهیونیستی و حفاظت از ملت لبنان از آثار ویرانگر این حملات، از مومنان 

خواست به کاهش رنج ملت لبنان و تامین نیازهای بشردوستانه آنها مبادرت کنند./ المیادین

دستورکار ویژه سازمان انرژی  اتمی
سازمان انرژی اتمی برای آموزش نیروی انســانی متخصص برنامه ریزی کرده  است. محمد اسلامی، رئیس این 
سازمان اظهار کرد: جذب دانشجویان بورسیه در مقاطع کارشناسی و کارشناسی  ارشد از طریق کنکور در رشته ها 

و دانشگاه های برتر از سال  گذشته آغاز شده و توسعه مدارس انرژی  اتمی نیز در حال پیگیری است./ تسنیم

دیپلماسی 

تیتر خبر

پزشکیان: ترور شهید هنیه بدون 
پاسخ نخواهد ماند

گفت وگو با مدیران ارشد رسانه های آمریکایی نخستین برنامه 
رئیس جمهور در جریان ســفر 3 روزه به نیویورک به منظور 
شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل بود. مسعود پزشکیان 
در این نشست به سوالات نمایندگان رسانه های آمریکایی و 

بین المللی پاسخ داد.
 دراین نشست مدیران و خبرنگاران رسانه هایی از جمله ان.بی.سی،

ای.بی.ســی نیوز، ســی.ان.ان، نیویورکر، واشنگتن پست، 
آسوشــیتدپرس، رویترز، فرانس پرس و... حضور داشــتند 
و به طرح ســوال هایی درباره مهم ترین مسائل منطقه ای و 
بین المللی پرداختند. عراقچی، ظریف، ســنایی، امیرسعید 
ایروانی، قائم پناه و طیب نیا از جمله چهره هایی بودند که در 

کنار پزشکیان حضور داشتند.
پزشــکیان در این نشســت گفت: با دنیا رابطه سالم و برابر 
داریم و معتقدیم باید صلح و امنیــت در دنیا جای جنگ و 
خونریزی را بگیرد. ما با اولویت تعامل با همسایگان به دنبال 
ایجاد چارچوب های مشخص با حفظ حریم، حدود و امنیت 
کشورهای منطقه و تنظیم روابط بر اساس دوستی و مشارکت 
جمعی برای جلوگیری از نا امنی در منطقه هستیم. آن چیزی 
که رسانه های دنیا از ایران نشان می دهند، نیستیم؛ در نتیجه 
با همه دنیا آماده ایم با صلح و امنیــت زندگی کنیم و دنبال 

ناآرامی نیستیم.
وی در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه آیا تاخیر در 
پاسخ به اقدامات رژیم اسرائیل ناشی از عدم توانایی جمهوری 
اسلامی ایران است، اظهار داشت: ترور شهید هنیه بر اساس 
تمام قوانین بین المللی محکوم است و قطعاً بدون پاسخ نیز 

نخواهد ماند.
رئیس جمهور پس از دیــدار با مدیران و خبرنگاران ارشــد 
رسانه های آمریکایی و بین المللی، در نشست با گروه »الدر« 
حضور یافت که دومین برنامه پزشــکیان در نیویورک بود؛ 
دیداری که در محل اقامت رئیس جمهور برگزار شد.  پزشکیان 
همچنین با رئیس جمهور فنلاند و سوئیس و رئیس شورای 

اروپا دیدار و گفت و گو کرد.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  همزمان با ســالگرد زادروز شهید چمران که »روز نخبگان« 
نامگذاری شده  است، تعدادی از نخبگان با مقام معظم رهبری 

دیدار می کنند.
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در پیام های جداگانه ای به 
پادشاه و ولیعهد عربستان، فرارســیدن روز ملی این کشور را 

تبریک گفت.
  احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت  ملی مجلس 
درباره انتشار مطالبی مبنی بر دخالت ایران در خرید پیجرهای 
حزب الله گفت: این مطالبی که گفته شده تقطیع شده است و 

درست نیست.
  ســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
عملیات تروریستی رژیم  صهیونیستی در لبنان به کمیسیون 

امنیت  ملی مجلس گزارش داد.
  طرح اصلاح موادی از قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اســلامی در دســتورکار هفته جاری صحن علنی 

مجلس قرار دارد.
  امیر محمود محمدعلی فام، جانشین فرمانده هوانیروز ارتش از 
تجهیز بالگردهای این نیرو به دوربین های دید در شب خبر داد.

  قمر چیما، رئیس اندیشکده صنوبر پاکستان بر لزوم بازگشت 
غربی ها به میز مذاکره با تهران و هوشیاری نسبت به توطئه رژیم 

 صهیونیستی علیه ایران تأکید کرد.

کوتاه تر ازگزارشنقد خبر

 ضربه کاری لبنانی ها
به شمال تل آویو

مقاومت لبنان در پاسخ به بمباران غیرنظامیان در جنوب 
این کشور، شهرک های شمال تل آویو را موشک باران کرد

حزب الله لبنان در واکنش به حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به جنوب لبنان، حملات گسترده ای به سرزمین های اشغالی را 
آغاز کرده است. طی این حملات، حزب الله لبنان برای نخستین بار 
مرکز ســرزمین های اشــغالی را مورد هدف قرار داد و به شمال 

تل آویو حمله کرد.
در سراسر مناطق شمالی و مرکزی رژیم صهیونیستی، وضعیت 
هشدار و آماده باش صادر شده است و صهیونیست ها به پناهگاه ها 
فرار کرده اند. منابع محلی گزارش داده اند که حملات حزب الله 
لبنان بسیار شدید و بی سابقه بوده اســت. پایگاه واللا خبر داده 
که آژیر خطر در مناطق نزدیک به فرودگاه بن گوریون نیز به صدا 

درآمده است.

فرار رو به جلوی اسرائیل
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در نخستین واکنش به تجاوز 
گسترده این رژیم به مناطق جنوبی لبنان اذعان کرد: اوضاع در 
جبهه شمالی اسرائیل بسیار سخت است. دانیل هاگاری ضمن 
انکار واقعیت ها درباره قتل عام غیرنظامیان در مناطق جنوبی لبنان 
مدعی شد: ما به زیرساخت هایی که حزب الله در طول سال ها در 
لبنان ساخته است، حمله می کنیم. ما دامنه عملیات خود را در 

جبهه شمالی طبق برنامه ریزی جدید گسترش خواهیم داد.

نتانیاهو: روزهای سختی در پیش داریم
حزب الله لبنان بار دیگر به شــهر حیفا حمله کــرد و مجموعه 
کارخانجات صنایع نظامی رافائل را که بازوی اصلی ارتش رژیم 
صهیونیستی محسوب می شود، هدف قرار داد. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهونیستی نیز طي ســخنانی اذعان کرد که 
روزهای سختی در پیش داریم و اســرائیل در حال تغییر موازنه 
قوا در شمال است. وی همچنین مدعی شد که فشار نظامی علیه 

حزب الله لبنان ادامه خواهد داشت.

استفاده حزب الله از موشک های دوربرد برای نخستین بار
روزنامه تایمز  آو اســرائیل اظهار داشت که حزب الله از زمان آغاز 
جنگ برای نخستین بار از موشک های دوربرد استفاده کرده است. 
در موج اخیر حمله، حزب الله در ۴مرحله با موشک های میان برد 
و برد بلند، نقاط بسیاری در جنوب و شرق حیفا، همچنین شرق 

تل آویو و نزدیکی فرودگاه بن گوریون را هدف قرار داده است.

مأموریت ویژه
رهبر معظم انقلاب وظیفه محمد مخبر را شناسایی و به کارگیری نیروهای جوان 

و نخبه جهت کمک به دستگاه های مختلف تعیین کردند

انتصاب محمد مخبر  به سمت مشاور  و دستیار رهبری

رهبرمعظم انقلاب روز دوشنبه محمد مخبر را به عنوان 

رهبری
»مشاور و دستیار رهبری« منصوب کردند؛ حکمی که 
با یک ماموریت ویژه، یعنی »شناســایی نیروهای 
جوان« و »همکاری با آنان« همراه بود که اقدامی راهبردی در راستای 

کمک به دستگاه های دولتی و اجرایی کشور به حساب می آید.
ماموریت مهم حضرت آیت الله خامنه ای به مخبر، مبنی بر شناسایی 
نیروهای جوان و همکاری با آنان در شرایطی است که بررسی ها 
نشان دهنده افزایش میانگین سنی مدیران دستگاه های مختلف 
کشــور طی دهه های اخیر اســت؛ موضوعی که بیش از هر چیز 
هشــداری درباره حضور کم رنگ مدیران جوان و انقلابی در تراز 
انقلاب اسلامی در ســاختارهای اجرایی محسوب می شود. در 
شــرایطی که به نظر می رســد کمبود مدیران جوان تراز انقلاب 
اسلامی در میان طیف های مختلف سیاسی، به پاشنه آشیلی برای 

آنها در هنگامه تشکیل دولت تبدیل می شود، رهبرمعظم انقلاب 
طی ســال های اخیر همواره بر ضرورت توجه ویژه مســئولان 
کشور به موضوع مهم شناسایی و تربیت نیروهای جوان، مومن و 
انقلابی تأکید کرده اند. براین اساس هم بود که در جریان نخستین 
دیدار کابینه دولــت چهاردهم بــا رهبرمعظم انقلاب، حضرت 
آیت الله خامنــه ای مأموریت تحویــل دادن 100جوان »مومن«، 
»پرانگیزه«، »انقلابی« و »متعهد« در طول 4سال پیش رو را »کار 
بزرگ« در کارنامه دولت ارزیابی کردند. در این میان اما، ماموریت 
ویژه رهبرمعظم انقلاب برای مخبر، پیــش از هر چیز، از اهمیت 
»کادرسازی« برای آینده کشور حکایت دارد؛ راهبردی حیاتی که 
با تربیت مدیران تراز انقلاب اسلامی محقق می شود و طی سال های 
اخیر بارها از سوی حضرت آیت الله خامنه ای مورد تأکید قرار گرفته 

است که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

6شهریورماه 1403
بیانات در نخستین دیدار هیأت دولت چهاردهم

اگر چنانچه آقای رئیس جمهور بتواننــد مثلا فرض کنید 100جوان 
مؤمن پرانگیزه  انقلابی متعهد را آماده کنند و آخر دولت شان همین 
100جوان را تحویل کشور بدهند، به نظر من کار بسیار بزرگی انجام 
گرفته اســت. مرحوم شهیدرئیســی در این زمینه توفیقات خوبی 

داشتند.

19دی ماه 1400
بیانات در ارتباط تصویری با مردم قم

ما در کشــورمان در این ۴3 ســال هر جایی که پیشرفتی 
داشته ایم، حرکت موفقی داشته ایم و دست بازی داشته ایم، 
آنجایی بوده اســت که افراد انقلابی با روحیه، با مجاهدت 
فعال شــده اند، وارد میدان شــده اند، کار کرده اند، پیش 

رفته ایم.

26آبان ماه 1400
بیانات در دیدار جمعی از نخبگان و استعدادهای برتر علمی کشور

6شهریورماه 1400
بیانات در نخستین دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت سیزدهم

یکی از کارهای مهم در دولت، جوان ســازی دولت است؛ شما در بدنه  
دولت و مدیریت میانــی از جوان های زبده که الحمــدلله کم  نداریم، 
هرچه می خواهید استفاده کنید؛ این کار، احساس انسداد را در کشور 

از بین می برد.

21اردیبهشت ماه 1400
بیانات در ارتباط تصویری با نمایندگان تشکل های دانشجویی

دولت یک مجموعه  وسیعی اســت که صدها مدیریت مؤثر و تعیین کننده در آن وجود دارد و همه  اینها 
 می تواند به اصطلاح میزبان جوان های مؤمن و نخبه و انقلابی ما باشد که باید بتوانند در تصمیم سازی ها 
و  تصمیم گیری ها و اجرا حضور داشته باشند؛ یعنی بایستی بعضی  جوان ها در بخش های تصمیم گیری، 

بعضی در  بخش های تصمیم سازی و بعضی هم در بخش اجرا حضور داشته باشند.

14خردادماه 1399
سخنرانی تلویزیونی به مناسبت سی ویکمین سالگرد

 رحلت امام خمینی ره
باید از دشمن نترســید و حرکت کرد و به نظر من راهش هم این است که 
نیروهای جوان حضور داشته باشند؛ آنکه ملاحظه  نمی کند و نمی ترسد و 

بدون ملاحظه حرکت می کند، نیروی جوان است.

22بهمن ماه 1397
بیانیه »گام دوم انقلاب« خطاب

به ملت ایران
مدیــران جــوان، کارگــزاران جــوان، 
اندیشمندان جوان و فعالان جوان در همه  
میدان های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، 
بین المللی و نیز در عرصه های دین، اخلاق، 
معنویت و عدالت باید شــانه های خود را 
به زیر بار مســئولیت دهند؛ از تجربه ها و 
عبرت های گذشته بهره گیرند؛ نگاه انقلابی 
و روحیه  انقلابی و عمــل جهادی را به کار 
بندند و ایران عزیز را الگــوی کامل نظام 

پیشرفته  اسلامی بسازند.

3آذرماه 1395
بیانات در دیدار بسیجیان

امام )ره( ]با تشــکیل بســیج[ سرنوشت 
انقلاب را سپرد به جوان ها و هر مجموعه  
جوانی، هــر نســلی، وقتــی از جوانی پا 
می گذارد به میانسالی، درواقع این امانت 
را تحویل می دهد به نســل جــوان بعد از 

خودش و این سلسله تمام نشدنی است.

23اردیبهشت ماه 1393
بیانات در دیدار مردم استان ایلام 

هرجایــی که مــا به ابتــکار و اســتعداد 
جوانان مان تکیه کردیم، آنجا ناگهان مثل 
چشمه ای جوشید؛ شکوفا شد؛  در قضایای 
مربوط به مسائل هســته ای، در قضایای 
مربوط به مســائل دارویی، در درمان های 
گوناگون، در  ســلول های بنیادی، در نانو، 
در این برنامه های صنعتی دفاعی، هرجایی 
ما ســرمایه گذاری کردیم و به این  نیروی 
جوان، علاقه مند، مؤمن و بااخلاص داخلی 
تکیه کردیم و بــه او ارج نهادیم، کارمان 

پیش رفت.

30مردادماه 1396
بیانــات در دیــدار جمعــی از مســئولان و فعــالان 

فرهنگی استان های یزد و همدان
باید امروز تلاش مان را مصروف تربیت دینی و تربیت 
انقلابــی جوان ها بکنیم و این جریــان عظیم نیروی 
انقلاب را هم که در بین جوان ها خوشبختانه هست، 
تقویت بکنیم؛ بهشان امید بدهیم؛ بهشان پشتیبانی 

بدهیم و تقویت بکنیم این جریان را.

20آبان ماه 1394
بیانات در دیدار رؤسای دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، 

مراکز رشد و پارک های علم و فناوری
دانشگاه مهم ترین تربیت کننده  مدیران آینده کشور 
اســت. خب، از این چه چیزی مهم تر؟ شــما دارید 
مدیران آینده  کشــور را تربیــت می کنید. اگر خوب 
تربیت کردید، آینده  کشور، خوب اداره خواهد شد؛ اگر 
نتوانیم خوب اداره کنیم، کوتاهی کردیم، طبعا آینده  
کشور تحت تأثیر همین کوتاهی ها قرار خواهد گرفت.

7خردادماه 1397
بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان

باید عناصر جوان، مؤمن، پرانگیزه و انقلابی در بدنه  دستگاه ها تزریق شوند.

3خردادماه 1395
بیانات در مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه امام حسین ع

کادرسازی برای آینده ازجمله الزام های جهاد کبیر است. در این خصوص همه  
مراکز دانشگاهی و حوزوی به ویژه دانشگاه امام حسین)ع(، وظیفه و مسئولیت 

دارند.

7تیرماه 1391
بیانات در دیدار رئیس و مسئولان قوه  قضاییه

تربیت انســان های صالح، به خصوص برای مناصب مدیریتی، امر خیلی لازم و 
مهمی است. از حوزه ها و از دانشگاه ها باید استفاده شود. شخصیت های برجسته 
بحمدالله  کم نیستند؛ استعدادهای جوشــان در جامعه  ما کم نیست. این هم 
یک مسئله اســت که باید مورد توجه قرار گیرد. ان شاءاللهّ  برای این، کار شود؛ 

سرمایه گذاری شود؛ برنامه ریزی شود.

1اردیبهشت ماه 1379
بیانات در دیدار جوانان در مصلای بزرگ تهران 

دولت، روحانیت، صداوسیما، بســیج، سازمان ورزش کشــور، نهادها و مراکز 
فرهنگی، مسئولیت های بزرگی در قبال نسل جوان دارند؛ به خصوص در کشوری 
مثل کشور ما که نسل جوان از لحاظ کمیت، متراکم و گسترده، از لحاظ روحیه، 
دارای روحیه ایمان، از لحاظ آمادگی، آماده کارهای بزرگ و از لحاظ استعداد، یک 
مجموعه بسیار بااستعداد است. این استعداد، این کمیت فراوان و این توانایی ها، 
می تواند به کشوری مثل ایران در راه های تکامل، تعالی و ترقی کمک بزرگی کند.

13بهمن ماه 1377
بیانات در جلسه پرسش و پاسخ با جوانان 

کادرسازی های امام )ره(، غیراز کادرسازی های حزبی بود. امام)ره( جوانان را 
تربیت می کردند و به آنان روحیه خودباوری می دادند. از اول هم امام روی جوانان 

تکیه بخصوصی داشتند و همین هم شد.

برای استفاده  از جوان های نخبه  به مسئولان، وزرا ]سفارش 
می کنم[؛ من به دولت قبل ]دولــت  دوازدهم[ هم خیلی 
سفارش می کردم -که در یک مواردی هم بی تأثیر نبود- به 
این دولت]ســیزدهم[ هم  همین  جور، کــه از جوان ها در 
مدیریت  های گوناگون استفاده شود؛ حتی در مدیریت های 

سطح بالا هم همین  جور. من سفارش می کنم و  ان شاء الله 
این کار تحقق پیدا کند، منتها شــما جوانــان نخبه هم 
خودتان را باید آماده کنید، جای خودتــان را  پیدا کنید. 
خودتان پیدا کنید که در پیشــرفت کشــور چه نقشــی 

می توانید ایفا کنید .

اثرات به کارگیری مدیران جوان
رهبرمعظم انقلاب طی سال های گذشته همواره بر استفاده 
از جوانان در مدیریت کشــور تأکید و اثرات مهمــی را نیز برای 
تحقــق ایــن موضــوع تبییــن کرده اند کــه برخــی از ایــن اثرات 

عبارت است از:
 از بین بردن احساس انسداد در کشور

 ایجاد حرکت تحولی در ساختارهای مختلف
 تسهیل حرکت به سوی چشم اندازهای انقلاب اسلامی

 ذخیره سازی ارزشمند برای آینده کشور
 تربیت مدیران مجرب و کارآزموده برای آینده

 تحقق جوان سازی دولت
 افزایش جسارت و شجاعت در تصمیم گیری های راهبردی
 فراهم آمدن بستر و شرایط مناسب برای عبور از دشمنی ها

 مصــون مانــدن از ضررهــا و آســیب های تجربــه شــده در 
گذشته

 حرکت بانشاط تر در مسیر اهداف نظام
 چابک سازی  ساختار دستگاه های اجرایی

 شتاب بخشی به حرکت های تحولی

حکم ویژه رهبرمعظم انقلاب برای مخبر
رهبرمعظم انقلاب در حکمی محمد مخبر را به عنوان مشاور 
و دستیار رهبری منصوب و وظیفه ایشان را امتداد سیاست 
مدبرانه دولت شهیدرئیسی برای شناســایی و به کارگیری 
نیروهای جوان و نخبه جهت کمک به دستگاه های مختلف 
تعیین کردند. متن حکم حضرت آیــت الله خامنه ای به این 

شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر محمد مخبر دام توفیقه

با عنایــت به خدمــات متعهدانه و تأثیرگــذار جنابعالی در 
عرصه های مدیریتی و اقتصادی به ویژه در دولت شهیدرئیسی 
و سیاست درســت و مدبرانه  به کارگیری نخبگان و جوانان 
پرانگیزه و تلاشــگر در اجرای طرح های گوناگون، شــما را 
به عنوان مشاور و دســتیار رهبری منصوب می کنم. انتظار 

می رود در امتداد سیاســت مزبور، شناسایی نیروهای جوان 
و همکاری با آنان را با برنامه ریــزی منطقی، پی گرفته و در 
کمک به دستگاه های دولتی و غیره از آن بهره برداری نمایید. 

توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۲مهر140۳

محمدعلی حسن نیاگزارش
روزنامه نگار

امتیازات به کارگیری جوانان در امور مدیریت
محمدحسن قدیری ابیانه

 کارشناس مسائل سیاسی
رهبرمعظم انقلاب در دیدار با رئیس جمهور به موضوع پرورش نیروهای نخبه و جوان 
تأکید داشــتند تا نیروها دوران کارآموزی را طی کنند و پس از کسب تجربه، در آینده 
مسئولیت های مهم را به عهده بگیرند. در همین راستا، محمد مخبر در ادامه سیاست های 
درست دولت شهید رئیسی مأموریت تربیت و شناسایی نیروهای جوان را به عهده گرفتند تا افرادی را به همین 

منظور تربیت کنند. این حکم موجب خشنودی نیروهای جوانی که قصد خدمت به کشور را دارند، شد.
مأموریت رهبر معظم انقلاب که به آقای مخبر واگذار شده، مأموریت بسیار مهمی است؛ چراکه موضوع جوانگرایی 
و تربیت نیروهای جوان از موضوعات اصلی و مهم امروز کشور است. البته این حکم از فلسفه وجودی دانشگاه ها 
برای تربیت دانشجویان در راستای پذیرش مسئولیت های حســاس چیزی کم نمی کند و دانشگاه ها نیز باید 
کادرسازی و نخبه پروری را دنبال کنند. امیدواریم رئیس جمهور نیز از نیروهایی که پرورش داده می شوند برای 
پیشبرد اهداف دولت در چارچوب نظام استفاده کنند. در رده های بالا جای تجربه آموزی نیست. قرار نیست افرادی 
بیایند و با سیاست آزمون و خطا پیش روند، چون باید از آزمون و خطاهای قبلی درس گرفته باشند. همچنین 
جوانان باید پرورش داده شوند و توانایی لازم را برای مسئولیت پذیری کسب کنند؛ چراکه انرژی و توان بیشتری 
دارند؛ در کار سالم ترند و فساد در آنان کمتر است. حضور نیروهای جوان پرورش یافته در دستگاه  اجرایی بستگی 
به رئیس جمهور دارد که از این نیروها استفاده کند یا خیر. متأسفانه در برخی از دستگاه ها نیروهای باتجربه کنار 
گذاشته شده و افرادی که در بحران های سیاسی کشور مشارکت داشتند منصوب شده اند. به هر حال اگر دولت 
چهاردهم از این فرصت استفاده کند، به پیشبرد اهداف خود دولت نیز کمک خواهد شد. نکته پایانی اینکه بازه 
زمانی مأموریت مخبر صرفا منحصر به این دولت نیست و موضوع تربیت جوانان و شناسایی افراد توانمند در میان 

آنان برای آینده و دولت های بعدی هم می تواند حائز اهمیت باشد.

نیروی جوان؛ شتاب دهنده پیشرفت کشور
منصور حقیقت پور

 نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی
نیروهای جوان کشور از ظرفیت و توانایی هایی برخوردارند 
که می توانند به عنوان شتاب دهنده در امور اجرایی و علمی 
کشور شناخته شوند. این فرصت نیروی جوان اگر در مسیر 

صحیح قرار گیرد می تواند موجبات پیشرفت کشور را به نحو شایسته فراهم سازد. 
تدوین و برقراری یک برنامه منسجم و هماهنگ از ضروریات امروز کشور است. لازم 
است که جوانان و نوجوانان از دوران مدرسه و دانشگاه مورد ارزیابی و بررسی قرار گیرند 
و نخبگان جدا شوند. با سرمایه گذاری طولانی مدت روی این جوانان مستعد و نخبه 
می توان آنان را برای آینده کشــور تربیت و آماده کرد تا در صورت نیاز با حضور خود 
در سطوح مختلف نظام جمهوری اسلامی مسیر خدمت را طی کنند. موضوع مهم 
دیگر این است که لایه به کارگیری جوانان تنها در سطح سخت افزار نیست و در ابعاد 
نرم افزاری هم می توان از ظرفیت و استعداد جوانان بهره  برد. انگیزه جوانی در سطوح 
مختلف بروز و ظهور می کند؛ لذا نباید آنان را صرفا برای پیشبرد نقشه های سایر افراد 
به کار گرفت؛ بلکه باید از نبوغ و تفکر آنان هم استفاده کرد. تزریق نیروی جوان اگر به 
این شکل باشد، وضعیت رخوت نیروی انسانی کشور می تواند تا حد زیادی حل شود 
و بسامان برسد. حضور نیروی جوان بهتر است همراه با افراد باتجربه و کارکشته باشد؛ 
به این شکل که این جوانان پیشران و افراد صف اول در امور به حساب بیایند و در کنار 
آنان هم افرادی که سابقه و تجربه بالایی دارند به مشورت و توصیه مشغول شوند تا 

مسیر به شکل بهتری طی شود. 

 تقویت مدیریت کشورنیروی جوان؛ مهارکننده شرایط غیرعادی 
 با حکم رهبر معظم انقلاب برای مخبر

عباس سلیمی نمین
کارشناس سیاسی

حکمی که توسط رهبرمعظم انقلاب به محمد 
مخبر ابلاغ شد، یک اقدام مدنی است. شناسایی 
جوانان بااستعداد، رشد آنان و ایجاد زمینه جذب 
در دستگاه های مختلف، می تواند کار مؤثری باشد و این اقدام درواقع یک 
پشتیبانی غیرمستقیم است که می تواند جایگاه های اجرایی در سال های 
آینده را تقویت و از توانمندی های شناسایی شده به نفع اداره کشور استفاده 
کند. موضوع شناسایی نیروهای جوان و تربیت آنان، در بسیاری از کشورها 
مسئولیت احزاب اســت که نیرو را جذب و پس از تربیت، به بدنه اجرایی 
تزریق کنند، اما در کشــور ما حزب تمام عیار وجود ندارد؛ چرا که احزاب 
صرفا نیمی از کارکرد خود را واقف هستند. خوشبختانه این حکم می  تواند 
تأثیرات خوبی داشــته باشد اما منوط به این اســت که جوانان با سلایق 
مختلف جذب شوند و امیدوارم محمد مخبر برای جذب و تربیت جوانان، 
نگاه کلانی داشته باشد و افراد با دیدگاه های سیاسی مختلف به کارگیری 
شوند و از حمایت رهبر معظم انقلاب در این حوزه به خوبی استفاده کنند. 
در دولت شهید رئیســی توجه به جوانان به خوبی دنبال شد و اگر آقای 
مخبر در این مسئولیت نگاه فراجناحی داشته باشد، می توان از این طریق 

مدیریت کشور را برای سال آینده تقویت کرد.

محمدصادق کوشکی
استاد دانشگاه

نیروی انســانی در هر جامعه مانند یک رودخانه جاری 
است. رودخانه همواره باید از منبعی تغذیه شود؛ وگرنه 
به بستری خشک بدل خواهد شد. همانطور که عده ای از 
افراد باسابقه و باتجربه پس از مدتی خدمت، بازنشسته و یا به دلایل دیگری مثل 
فوت از گردونه خارج می شوند نیاز است چرخه دستگاه های مختلف یک ورودی 

مشخصی داشته باشد؛ این از بدیهیات امور است.
مقوله جوان گرایی، اقدامی در راستای نیازهای کشورمان است. این قبیل نیازهای 
ما فوق العاده و متفاوت با ساختارهایی هستند که به یک ثبات قطعی رسیده اند. 
برخی از نظام های سیاسی جهان عمری به درازای 3سده یا بیشتر دارند که طی 
گذشت این مدت ساختارهای آنان به یک ثبات قطعی رسیده اند و نیازهای اینان 
در حالت فوق العاده قرار ندارند اما عمر نظام سیاسی کشور ما تنها چهل و اندی 
سال است و چون تا به حال با حالت های غیرعادی و فوق العاده مواجه شده است، 
در آینده هم احتمــال این تقابل و مواجهه ها وجــود دارد. طبیعتا برای مواجهه 
ارکان های حاکمیتی کشور با این حالات فوق العاده، نیازمند نیروهای باانگیزه و 
پرتلاشی هستیم که چنین خصوصیات و ویژگی هایی اغلب در جوانان کشور دیده 
می شود تا افراد مسن و البته با تجربه. در طول دوران دفاع مقدس و پس از آن در 
برهه هایی، آمیزه ای از نیروهای باتجربه، محتاط و محافظه کار در کنار نیروهای 
باانگیزه، خستگی ناپذیر و البته کم تجربه حضور داشتند. این ترکیب در جاهایی 

که به خوبی چیدمان و استقرار یافت، خروجی ها و نتایج خارق العاده ای داشت؛ 
مثل پیشرفت در صنعت هوافضای کشور. در موضوع هوافضا، نسل اول سازنده های 
پهپادها و موشک های ایرانی در کنار نسل جوانی قرار گرفت که این ساختارها و 
فناوری فضایی فعلی را بنیان گذاشتند. شــاید اگر این ترکیب رخ نمی داد ما در 

حال حاضر نمی توانستیم به پیشرفت ها و دستاوردهای هوافضایی دست یابیم.
موضوع تأکید بر جوان گرایی و تربیت آنان از آن رو مهم اســت که عده ای گمان 
کردند ما در بحث ســاختاری به یک ثباتی رسیده ایم و در حال حاضر می توانیم 
به سمت نیروهای مسن 50ســال به بالا رو بیاوریم. این درصورتی است که این 
قبیل مدیران نمی توانند در مواقع فوق العاده کار را به آن شکلی که لازم است به 
ثمر بنشانند و آن نگرش محاسبه گرایانه و محتاطانه که ویژگی نسل 50سال به 

بالاست، پاسخگوی شرایط غیرعادی کشور نخواهد بود.
 به طور مثال در سال98 درپی جاری شدن سیل در مناطق غربی کشور، 2گروه به 
شکل موازی مشغول ساخت وساز منازل سیل زده شدند: اول،  نیروهای جهادی 
و دوم، گروه های دولتی تابع وزارت مســکن. نیروهای جهادی همان افراد جوان 
باانگیزه بودند و گروه های دولتی، تابعی از مدیران مسن و 50سال به بالا. نتیجه آن 
شد که نیروهای جوان جهادی ساخت وساز چندهزار واحد مسکونی را به سرانجام 
رساندند؛ درصورتی که گروه وابسته به وزارت مسکن کمتر از 100واحد مسکونی 
تحویل داد. این مثال به خوبی بیانگر نیاز کشور ما به آمیزه ای از نیروهای جوان، 
باانگیزه و با نشاط با نیروهای خردگرای کهنسال و باتجربه در مواجهه با شرایط 

فوق العاده و غیرعادی است که ماهیت نظام هایی چون نظام ماست.

جنگفرسایشیعلیهکودککشها
حزب الله لبنان در مواجهه با اسرائیل، راهبرد جنگ فرسایشی را در پیش گرفته است

درگیــری بین حــزب الله لبنان و اســرائیل 
دقیقه به دقیقه، شــدیدتر می شود و هر لحظه 
امکان جنگ تمام عیار)Total War( وجود دارد. 
حمله روز گذشته رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان، بیش از ۳ هزار خانــه را هدف قرار داد و 
حدود ۳00 شهید بر جای گذاشت.  البته به نظر 
می رسد راهبرد اصلی مقاومت لبنان در ۲کلمه 
خلاصه می شود که توســط معاون سیدحسن 
نصرالله در مراسم تشییع شهید عقیل عنوان شد؛ 
»حساب المفتوح« )حساب باز(. روزنامه الاخبار 
نزدیک به مقاومت لبنان هم پرونده ای در این 
خصوص گشوده است. این واژه به آن معناست 
که جبهه شمال باز خواهد بود. تحلیل این موضوع 
همان اســت که دبیرکل حزب الله لبنان عنوان 
کرد تا جنگ غزه متوقف نشــود؛ جبهه شمال 
روی آرامش نخواهد دید. اما حزب الله برای این 
مورد چه ویژگی ها و شاخص هایی دارد که بتواند 

مقاومت کند؟ 

توانمندی نظامی حزب الله لبنان 

1   رونمایی از شهر موشکی »عماد۴«
2   رونمایی از موشــک های »فــادی1و2« در 
حمله به حیفا و بخش های شمالی اراضی اشغالی 

فلسطین 
3   موشــک های »رعد2« و »رعــد3« با برد 

70کیلومتر 
4   موشک »خیبر1« با برد بیش از 100کیلومتر، 
»زلــزال1و2« بــا بــرد 160 و 210کیلومتر و 

»فاتح110« 
5   گردان هــای ضربــت رضــوان و گــردان 
ابوالفضل العباس)ع( کــه کار اصلی آنها تصرف 

شهرهای شمالی اسرائیل است.
6   توان پهپادی بــالای حــزب الله در انهدام 

پایگاه های نظامی اسرائیل
7   ضربه اطلاعاتی به مقرهــای گردان8200 

اسرائیل 
8   هدف قراردادن مجتمع های صنعتی نظامی 
شرکت رافائل به عنوان بزرگ ترین مجتمع نظامی 

اسرائیل
9   انهدام پایگاه هوایی راموت داوید در عملیات 

انتقام
10   دارابودن 20 تا 50هــزار نظامی زبده برای 

جنگ

راهبرد حزب الله چیست؟ 

1    حزب الله راهبرد جنگ فرسایشی را دنبال 
می کند.

2    سیاســت 2ســتونی تل آویو همــواره در 
جنگ ها بر 2موضوع ســرعت و قدرت اســتوار 

بوده است. 
3    تل آویو قصد داشــت از قدرت تکنولوژی و 
سایبری و ترور خود اســتفاده کند و با چندین 
شوک حزب الله را بدون درنظرگرفتن جنگ غزه 

پای میز مذاکره بیاورد. 
4    حــزب الله بــا سیاســت راهبــردی 
فرسایشــی کردن جنگ به دنبال ایجاد مرگ با 
هزاران زخم به اسرائیل اســت )مرگ با هزاران 

زخم، راهبرد اسرائیل علیه ایران است(. 
5    اســرائیل می دانــد که جنــگ تمام عیار
)Total War( برای آنها گران تمام خواهد شد. 

6    حزب الله لبنان به دلایل مختلف به دنبال 
جنــگ تمام عیار نیســت و مانند ســال های 
1983 تا 1985 و ســال های 1996 تا 2000 
می خواهد با جنگ فرسایشی اسرائیل را مجبور 

به عقب نشینی کند. 
7    »اسرائیل هیوم«: خیابان های حیفا پس از 
حملات حزب الله خلوت و خالی شده و انفجارها 

به سرعت روی آنها اثر گذاشته است. 

گزارش فارن پالسی درباره فرسایشی شدن جنگ
 

1   ایران قصد خود برای نابودی اسرائیل را پنهان نمی کند .
2   راهبرد محور مقاومت و حزب الله درگیرکردن دائم اسرائیل در مرزهای فلسطین اشغالی است. 

3   اسرائیل اکنون در حال نبرد در جنگ هایی فرسایشی در غزه در مرز شمالی خود است. 
4   اسرائیل با این راهبرد تهران، در حال بازی کردن در زمین ایران است. 

5   منطق سیاست سیدحسن نصرالله آن است که اسرائیل در تمام جبهه ها درگیر شود؛ غزه، لبنان و کرانه باختری 
6   یدیعوت آحارانوت: برآوردها حاکی از این است که حزب الله دامنه حملات خود را گسترش خواهد داد.

وضعیت شهرک نشینان اسرائیلی 

1   پس از طوفان الاقصی نزدیک به 200هزار 
شهرک نشین صهیونیســت آواره شدند که 
بسیاری از آنها اکنون در هتل زندگی می کنند. 
2    3هزارو700نفر از شهرک نشــین های 
صهیونیســت که بعد از 7اکتبــر به مناطق 
اطراف غزه آواره شــده بودند، به هتل ها پناه 

برده اند .
3   از زمان آغاز حملات این رژیم علیه نوار 
غزه، هنوز 100هزار تن از ســاکنان اراضی 

اشغالی آواره هستند. 
4   نزدیک به 90هزار نفر در سرزمین های 
شــمالی فلســطین آواره هســتند و هنوز 

نتوانسته اند به محل قبلی خود برگردند. 
5   روزنامه یدیعوت آحارانوت گزارش داد 
بیش از 55000اسرائیلی در سال2023 بدون 

بازگشت، اراضی اشغالی را ترک کرده اند. 
6   داده ها نشان می دهد که گروه سنی ای 
که بیشتر اراضی اشغالی را ترک می کنند، بین 
25 تا ۴۴سال هستند که گروه سنی اصلی در 

بازار کار محسوب می شوند. 
7   مفسر امور نظامی در کانال12 اسرائیل: 
ما نمی توانیم به خود اجازه ورود به یک جنگ 

فرسایشی طولانی را بدهیم. 

چرا اسرائیل به شدت حملات در جنوب و ترور را افزایش داده است؟
 

1   الاخبار لبنان در گزارشی نوشت که حملات حزب الله به حیفا اســرائیل را گیج نموده و به همین دلیل 
حملات جنوب را آغاز کرده است.

2   ترور پیجری اسرائیل و انفجار همزمان ۴هزار پیجر در لبنان به این دلیل بود که مقاومت لبنان مجبور به 
عقب نشینی شود. 

3   رسانه های عبری اعلام کردند داخل رژیم اشغالگر تصمیم گرفته شد که  به تدریج و بدون واردشدن به 
جنگ فراگیر حملات به لبنان تشدید شود. 

4   »کانال12« اسرائیل گزارش داد که بایدن به اسرائیل اطلاع داده است که از ورود به یک جنگ همه جانبه 
حمایت نمی کند. 

5   روزنامه اکونومیست: اسرائیل در حال برنامه ریزی یک حمله زمینی است که شامل تصرف منطقه ای در 
پشت رود لیتانی است. 

6    لبنان بیش از 80هزار تماس مشکوک دریافت کرد که از سوی رژیم صهیونیستی بود و در آنها از مردم 
لبنان خواسته شده بود که  خانه هایشان را تخلیه کنند.

خبرسازان

دستور ویژه قاضی القضات
غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییــه بــا اشــاره بــه موضوع 
ممنوع الخروجی ها و مشاهده مصادیقی 
از استمرار معضل عدم اطلاع شهروندان 
درحال سفر، به دادســتانی انتظامی 

قضات و مرکز حفاظــت و اطلاعات قوه قضاییه دســتور داد 
مصادیق این موضوع را به دقت بررسی و رسیدگی کنند./میزان

راهبردی برای نظارت بر عملکرد مدیران
محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس 
گفــت: باید به مدیران قــوی و امین 
فرصــت داد و از آنهــا حمایت کرد و 
با مدیرانی که خیانــت می کنند و با 
بی عرضگــی، بیت المــال را به هدر 

می دهند به شدت برخورد شود، اما این موضوع باید مشهود 
باشد که دیوان محاسبات در حال حمایت از مدیران قوی و 

امین است./خانه ملت


